
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
เลขที่ 123 หมู่ 16 ตู้ ปณ. 20  ถนนมิตรภาพ  ตำบลในเมือง  อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 40002 
โทรศพัท์ (043) 009-700 ต่อ 44301- 29, 083-1422699, 089-6224432, 094-295333, 095-6604069    
www.coopkku.com, E-Mail Address : coopkku@gmail.com 

 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
ฉบับที่ 19/2566 

เรื่อง รับสมัครสมาชิกเพื่อขอรับสวัสดิการสมาชิกที่ไม่มีบุตร ประจำปี 2566 
------------------------------------------------------ 

เพื่อเป็นการให้ความช่วยเหลือสมาชิกที่ไม่มีบุตร ในการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตของตนเองและครอบครัว        
ตามหลักการสหกรณ์ และเพื่อให้การดำเนินงานของสหกรณ์ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75(14) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด พ.ศ.
2566 และระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย สวัสดิการเพื่อสมาชิกที่ไม่มีบุตร พ.ศ.2566 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดที่ 44 คร้ังที่ 13/2566  เมื่อวันศุกรท์ี่ 4 สิงหาคม 2566 ได้เห็นชอบให้ออกประกาศ เร่ือง รับสมัครสมาชิก
เพื่อขอรับสวัสดิการสมาชิกที่ไม่มีบุตร ประจำปี 2566  โดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
1. การขอรับสวัสดิการ 

1.1 สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการจำนวน 5,000.- บาท ให้แก่สมาชิกที่ไม่มีบุตร ที่มีอายุตั ้งแต่ 45 ปีขึ ้นไป       
และมีอายุการเป็นสมาชิกไม่น้อยกว่า 15 ปี 

1.2 สมาชิกที่รบัโอนมาจากสหกรณอ่ื์น  ให้นับอายุการเป็นสมาชิกตามระเบียบนี้  ตั้งแต่วนัที่สหกรณ์ได้รับโอน   
ผู้นั้นเปน็สมาชิกสหกรณ ์

1.3 กรณีสมาชิกและคูส่มรสเป็นผู้มสีิทธิ์ได้รบัเงินสวสัดิการตามข้อ 1.1 สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการให้ทั้ง 2 คน 

1.4 สมาชิกมีสิทธิ์รับสวัสดิการตามระเบียบนี้เพียงครั้งเดียว และเมื่อสมาชิกได้ใช้สิทธิ์รับเงินสวัสดิการตาม
ระเบียบนี้ไปแล้ว ไม่มีสิทธิ์รับสวัสดิการเพื่อการศึกษาของบุตรสมาชิกอีก 

1.5 ให้สมาชิกผู้มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการตามระเบียบนี้ แจ้งความประสงค์ตามแบบฟอร์มที่สหกรณ์กำหนด 
1.6 ยื่นใบสมัครได้ที่ฝ่ายสวัสดิการและสมาชิกสัมพันธ์ (ช่องบริการที่ 9) สำนักงานสหกรณ์ ในวันทำการ เวลา 08.30 – 16.30 น.  

ตั้งแต่วันอังคารที่ 15 สิงหาคม 2566 ถึงวันศุกร์ที่ 15 กันยายน 2566 
 
2. หลักเกณฑ์การพิจารณา 

2.1 เมื่อถึงกำหนดวันเวลาปิดรับสมัครเจ้าหน้าที่ตรวจสอบเอกสารหลักฐานต่างๆของสมาชิกทุกรายอย่างละเอียด 
2.2 คัดเลือกเอกสารผู้มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการตรงตามระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย สวัสดิการเพื่อสมาชิกที่ไม่มีบุตร พ.ศ.2566 
2.3 พิจารณาคัดเลือกผู้มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการ ตามปีงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2566 จำนวน 100 ราย โดยจัด

เรียงลำดับตามลำดับการยื่นใบสมัครเพื่อขอรับสวัสดิการสมาชกิที่ไม่มีบุตร  



2 
 

3. หลักฐานในการสมัคร 
3.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรข้าราชการ จำนวน 1 ฉบับ 
3.2 หนังสือรับรองการขอรับสวัสดิการเพื่อสมาชิกที่ไม่มบีุตร (ตามแบบทีส่หกรณ์กำหนด) 
3.3 สำเนาสมุดบญัชีเงินฝากธนาคารไทยพาณชิย์ จำนวน 1 ฉบับ 

 4. ประกาศรายชื่อสมาชิกผู้ที่ได้รับสวัสดิการ 
ในวันพุธที่ 20 กันยายน 2566 ทางเว็บไซต์ www.coopkku.com และป้ายประชาสัมพันธ์หน้าสำนักงาน

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด  

5. การจ่ายเงินสวัสดิการ  
สหกรณ์จะโอนเง ินสว ัสด ิการเข ้าบ ัญช ี เง ินฝากธนาคารไทยพาณิชย ์ที่ สมาช ิกแจ ้งความประสงค ์ ไว้   

ภายในวันจันทรท์ี่ 25 กันยายน 2566   
       

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน 
     

ประกาศ ณ วันที่  7  สิงหาคม พ.ศ.2566 
 

 
(รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชชูาติ  กมลเลิศ) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

 


		2023-08-07T14:32:27+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




